проект
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Новоярковский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2024 №00                                                                                        с. Новоярки

	Об исполнении бюджета муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2023 год

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края, на основании решения Новоярковского сельского Совета депутатов от 23.12.2021 № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края,

	сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить уточненный годовой план по основным характеристикам бюджета муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2023 год:
1) по источникам финансирования в сумме -  465,2 тыс. руб. (приложения 1, 2);
2) по доходам в сумме 4100,4 тыс. руб. (приложения 3, 4);
3) по расходам в сумме 4565,6 тыс. руб. (приложения 5, 6, 7);
4) дефицит бюджета сельсовета утвердить в сумме 465,2 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края за 2023 год:
1) по источникам финансирования в сумме -  340,1 тыс. руб. (приложения 1, 2);
2) по доходам в сумме 4165,5 тыс. руб. (приложения 3, 4);
3) по расходам в сумме 4505,6 тыс. руб. (приложения 5, 6, 7);
4) дефицит бюджета сельсовета утвердить в сумме 340,1 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (В.А. Харин).

Глава сельсовета                                                       Председатель сельского
                                                                                     Совета депутатов

_______________ А.А. Терешина                           ________________ В.А. Харин

№ 00-СС

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
                                                                                        депутатов от 00.00.2024 № 0

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края
в 2023 году по кодам классификации

	тыс.руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	465,2
	340,1

	303 90 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	465,2
	340,1

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
                                                                                         депутатов 00.00.2024 № 0

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
бюджета Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края в 2023 году по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	303 01 05 00 00 00 0090 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	465,2
	340,1

	303 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-4100,4
	-4165,5

	303 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	4565,6
	4505,6

	303 90 00 00 00 00 0000 000
	ВСЕГО источников финансирования
	465,2
	340,1

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
                                                                                        депутатов от 00.00.2024 № 0

Доходы бюджета Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края по кодам классификации доходов бюджетов за 2023год

	тыс. руб.

	      КБК
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы, из них:
	2808,0
	2873,1

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	298,0
	301,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	743,0
	822,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1130,0
	1144,3

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	429,0
	408,4

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	69,0
	57,8

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	139,0
	139,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1292,4
	1292,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4100,4
	4165,5

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
                                                                                         депутатов от 00.00.0000 № 0

Доходы бюджета Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края по кодам видов доходов, кодам классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	тыс. руб.

	      КБК
	Наименование
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ
	2808,0
	2873,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2171,0
	2267,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	298,0
	301,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	298,0
	301,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	743,0
	822,6

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	743,0
	822,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1130,0
	1144,3

	000 1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	91,0
	92,5

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	134,0
	133,7

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	905,0
	918,1

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	637,0
	605,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	429,0
	408,4

	1
	2
	3
	4

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетов и автономных учреждений)
	21,0
	16,0

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	408,0
	392,4

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	69,0
	57,8

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	69,0
	57,8

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	139,0
	139,0

	000 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	139,0
	139,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1292,4
	1292,4

	000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	82,9
	82,9

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	756,5
	756,5

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	453,0
	453,0

	ВСЕГО   ДОХОДОВ
	4100,4
	4165,5

Приложение 5
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
депутатов от 00.00.2024 № 0

Расходы бюджета Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	тыс. руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Уточненный
годовой план
	Исполнено

	Общегосударственные расходы
	01

	2210,2
	2183,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	490,9
	490,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	729,3
	702,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	989,0
	988,8

	Национальная экономика
	04

	451,5
	451,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	451,5
	451,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1281,3
	1281,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	05
	03
	1280,8
	1280,6

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	503,4
	470,6

	Культура
	08
	01
	502,4
	469,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	10

	99,2
	99,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	99,2
	99,2

	Физическая культура и спорт
	11

	20,0
	20,0

	Физическая культура
	11
	01
	20,0
	20,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4565,6
	4505,6

Приложение 6
                                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
                                                                                         депутатов 00.00.2024 № 0

	Расходы бюджета сельсовета по ведомственной структуре расходов
бюджета на 2023 год
тыс. руб.

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦР
	КВР
	Уточненный годовой план
	Исполнено

	Администрация Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края

	4565,6
	4505,6

	Общегосударственные вопросы
	01

	2210,2
	2183,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	490,9
	490,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов
	01
	02
	01 0 00 00000

	490,9
	490,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	01 2 00 00000

	490,9
	490,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	01 2 00 10120
	121
	390,0
	390,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	01 2 00 10120
	129
	100,9
	100,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	03
	01 0 00 00000

	1,0
	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	03
	01 2 00 00000

	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	03
	01 2 00 10150
	244
	1,0
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	729,3
	702,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	729,3
	702,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04

01 2 00 00000

	729,3
	702,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	01 2 00 10110
	121
	232,0
	232,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04

01 2 00 10110
	129
	68,9
	68,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04

01 2 00 10110
	244
	288,2
	273,5

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	04

01 2 00 10110
	247
	45,9
	34,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	15,3
	15,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	01 2 00 S1190
	244
	79,0
	79,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	989,0
	988,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	02 0 00 00000

	781,2
	781,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	02 5 00 00000

	781,2
	781,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	02 5 00 10820
	121
	566,4
	566,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	02 5 00 10820
	129
	171,0
	171,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01
	13
	02 5 00 10820
	244
	43,8
	43,8

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	01
	13
	98 0 00 00000

	3,0
	3,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	01
	13
	98 5 00 00000

	3,0
	3,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	98 5 00 60510

	3,0
	3,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	98 5 00 60510
	500
	3,0
	3,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	98 5 00 60510
	540
	3,0
	3,0

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 00 0000

	204,8
	204,7

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 0000

	204,8
	204,7

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 14710

	204,8
	204,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	01
	13
	99 9 00 14710
	244
	202,8
	202,7

	Уплата иных платежей
	01
	13
	99 9 0014710
	853
	2,0
	2,0

	Национальная экономика
	04

	451,5
	451,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	451,5
	451,5

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	91 0 00 00000

	451,5
	451,5

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	91 2 00 00000

	451,5
	451,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	09
	91 2 00 67270
	244
	451,5
	451,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1281,3
	1281,1

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	0,5
	0,5

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	92 0 00 00000

	0,5
	0,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	01
	92 9 00 00000

	0,5
	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	92 9 00 18020

	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	01
	92 9 00 18020
	244
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	05
	03

	1280,8
	1280,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 0 00 00000

	1280,8
	1280,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 9 00 00000

	1208,8
	1280,6

	Уличное освещение
	05
	03
	92 9 00 18050

	40,9
	40,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	92 9 00 18050
	244
	40,9
	40,8

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	05
	03
	92 9 00 18080

	234,4
	234,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	92 9 00 18080
	244
	234,4
	234,3

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства по софинансированию субсидий на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	05
	03
	92 9 00 S0260

	1005,5
	1005,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	92 9 00 S0260
	244
	1005,5
	1005,5

	Культура, кинематография
	08

	503,4
	470,6

	Культура
	08
	01

	502,4
	469,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	02 0 00 00000

	500,0
	467,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08
	01
	02 2 00 00000

	500,00
	467,2

	Учреждения культуры
	08
	01
	02 2 00 10530

	500,0
	467,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	02 2 00 10530
	244
	444,1
	433,0

	Закупка энергетических ресурсов
	08
	01
	02 2 00 10530
	247
	55,9
	34,2

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	08
	01
	98 0 00 00000

	2,4
	2,4

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	08
	01
	98 5 00 00000

	2,4
	2,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	98 5 00  60510

	2,4
	2,4

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	98 5 00 60510
	540
	2,4
	2,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	1,0
	1,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	08
	04
	90 0 00 00000

	1,0
	1,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	08
	04
	90 2 00 00000

	1,0
	1,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	04
	90 2 00 16510

	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08
	04
	90 2 00 16510
	244
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	10

	99,2
	65,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	99,2
	99,2

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10
	01
	90 0 00 00000

	99,2
	99,2

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10
	01
	90 4 00 00000

	99,2
	99,2

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	90 4 00 16270

	99,2
	99,2

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	90 4 00 16270
	312
	99,2
	99,2

	Физическая культура и спорт
	11

	20,0
	20,0

	Физическая культура
	11
	01

	20,0
	20,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	11
	01
	90 0 00 00000

	20,0
	20,0

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	11
	01
	90 3 00 00000

	20,0
	20,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	90 3 00 16670

	20,0
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	11
	01
	90 3 00 16670
	244
	20,0
	20,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4565,6
	4505,6

Приложение 7
УТВЕРЖДЕНЫ
решением сельского Совета
                                                                                         депутатов от 00.00.2024 № 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
из бюджета Новоярковского сельсовета Каменского района
Алтайского края за 2023 год

	Наименование
	План
	Исполнение

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в области культуры)
	2,4
	2,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в области ЦБ)
	3,0
	3,0

	Итого

	5,4
	5,4

ИНФОРМАЦИЯ
о численности муниципальных служащих и работников бюджетной сферы Администрации Новоярковского сельсовета, а также фактические затраты на их содержание за 2023 год

	В соответствии со ст. 52 п. 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края обнародованию подлежит следующая информация:

	Шт. ед.
	Расходы (кассовые) на их содержание за 2023 год (тыс. руб.) 211ст.

	Глава сельсовета
	1
	390,0

	Муниципальные служащие аппарата управления
	1
	232,0